
Российская Федерация 

Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решение  Думы муниципального района от 22.12.2005 № 54 

  

   

В соответствии с изменениями в областной закон от 23.12.2008            № 455-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов, городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области 

образования, опеки и попечительства и по оказанию мер социальной поддержки»  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Положение об Отделе образования Парфинского муниципального района, утвержденное решением Думы 

муниципального района от 22.12.2005 № 54: 

1.1. Изложить подпункты 3.6, 3.9, 3.10, 3.13, 3.25 пункта 3 «Полномочия отдела» в следующей  редакции: 

«3.6. По назначению и выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в 

образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования;  

3.9. По оказанию социальной поддержки обучающихся, воспитанников муниципальных образовательных учреждений;  

3.10. По назначению и выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также 

по выплате вознаграждения, причитающегося приемным родителям; 

3.13. По решению вопросов, связанных с предоставлением лицам из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, после окончания пребывания в образовательных и иных учреждениях, в  том числе в учреждениях социального 

обслуживания, а также по окончании  службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или по возвращении из учреждений, 

исполняющих наказание в виде лишения свободы, единовременной выплаты на ремонт находящихся в их собственности жилых 

помещений, расположенных на территории Новгородской области; 

3.25. По решению вопросов организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан, предусмотренных действующим законодательством;»; 

1.2. Дополнить пункт 3 подпунктами 3.28, 3.29, 3.30 следующего содержания:  

«3.28. По предоставлению лицам, указанным в части 1 статьи 11 областного закона от 06.05.2005 №468 -ОЗ «О мерах по оказанию 

социальной поддержке детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из  числа детей- сирот и детей, 



оставшихся без попечения родителей» благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам 

 найма специализированных жилых помещений, переданных для этих целей в муниципальную собственность;  

3.29. По осуществлению контроля за использованием жилых помещений и (или) распоряжением жилыми помещениями, 

нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети–

сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния этих 

жилых помещений»; 

3.30. По принятию решения об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключения договора 

социального найма в отношении данного жилого помещения в порядке, установленном Правительством Новгородской области, с 

лицами, указанными в части 1 статьи 11 областного закона от 06.05.2005 №468-ОЗ «О мерах по оказанию социальной поддержке 

детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из  числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей.». 

2. Опубликовать решение в газете «Приильменская правда». 

  Глава муниципального района 

  

  

Н.В. Хатунцев 

                Заместитель председателя 

       Думы муниципального района 

  

                                         А.А. Степанов 

24 июля 2013 года 

№ 180 

 


